
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 1 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

ATTO  DIRIGENZIALE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N. 256 del  Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 036/DIR/2023/00256 

 

OGGETTO: D.G.R. del 04/04/2022, n. 453: adempimenti. Approvazione short list di periti 
assicurativi per l'affidamento incarichi di supporto alle attività del Servizio 
Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità. Aggiornamento. 

 

Il giorno 12/04/2023, nella sede della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali dell’Assessorato all’Agricoltura, Industria agroalimentare, Risorse 
agroalimentari, Riforma Fondiaria, Caccia e Pesca, Foreste, sita in Lungomare Nazario Sauro nn. 
45/47 in Bari, 
 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE  
GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

 
VISTI: 

- la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) del 28/07/1998, n. 3261; 

- la normativa del D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16; 

- la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo 
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Servizio istruttore 
Risorse Valorizzazione e 
Tutela Risorse Naturali e 
Biodiversità 

Tipo materia Tutela della biodiversità 

Privacy NO 
Pubblicazione integrale SI 
Obbligo art. 15 del D.Lgs 
33/2013 SI 

Obbligo artt. 26 e 27 del D.Lgs 
33/2013 NO 

Obbligo art. 37 del D.Lgs 
33/2013 

SI 

Pubblicazione su B.U.R.P. SI 

Responsabile del procedimento Avv. Daniele  Clemente 

 



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 2 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

- la normativa del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27.04.2016, nonché del D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali ed alla libera circolazione di tali dati; 

- la normativa del Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.;  

- la normativa del Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13; 

- la Legge di contabilità regionale n. 28/01; - la normativa del D. Lgs. 118/11; 

- la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 32 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - legge di stabilità 
regionale 2023”; 

- la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 33 “Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia”; 

- la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione”; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. recante “Codice dei Contratti pubblici”; 

- le linee guida ANAC n. 4 sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. 

- la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) 28 luglio 2021, n. 1289 “Applicazione art.8 comma 
4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Attuazione modello 
MAIA 2.0 – Funzioni delle Sezioni di Dipartimento. Modifica funzioni Sezione Gestione 
Sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali e Sezione Coordinamento dei Servizi 
territoriali”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) del 04/04/2022, n. 453, “Autorizzazione per le 
richieste di risarcimento danni da fauna selvatica nella Regione Puglia all’adesione agli inviti 
alla stipulazione di convenzione di negoziazione assistita ai sensi del D.L. 12.09.2014 n.132, 
convertito con modificazioni dalla L. 10.11.2014 n. 162”. 

- la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali n. 7 del 19.01.2023, “D.G.R. 453 del 04.04.2022. Approvazione Avviso 
Pubblico per la formazione di una short list di periti assicurativi per l'affidamento di incarichi di 
supporto alle attività del Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità”. 

- la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali n. 52 del 06.02.2023, “D.G.R. del 04.04.2022 n.453: adempimenti.  
Approvazione Avviso Pubblico per la formazione di una short list di periti assicurativi per 
l'affidamento di incarichi di supporto alle attività del Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse 
Naturali e Biodiversità”. 

- la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione 
“Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile; 

- la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 31.10.2022 
di conferimento ad interim dell’incarico di direzione del Servizio “Valorizzazione e Tutela 
Risorse Naturali e Biodiversità” al dott. Domenico Campanile;  



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 3 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

- la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali n.297 del 29.04.2022 con la quale è stata conferita la titolarità della PO 
“controversie in materia faunistica” all’avv. Daniele Clemente; 

- la nota r_puglia/AOO_001/PROT/11/11/2022/0001132 del Direttore di Dipartimento 
Agricoltura di assegnazione di n. 4 unità di personale di categoria D alla Sezione Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, tra i quali il funzionario regionale dott. 
Angelo Galasso; 

- la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali n. 799 del 01/12/2022 “Atto di micro organizzazione della Sezione Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali. Ulteriore Aggiornamento”, con la quale si 
è provveduto all’aggiornamento della determinazione dirigenziale n. 551 del 30/08/2022, 
riallocando nuovamente il personale, anche alle luce delle nuove unità assegnate con la nota 
r_puglia/AOO_001/PROT/11/11/2022/0001132 sopra citata, e assegnando il dott. Angelo 
galasso al Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità. 

 
PREMESSO CHE: 

 la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, con Determinazione 
del Dirigente n. 7 del 19.01.2023, ha approvato l’Avviso Pubblico per la formazione di una short 
list di periti assicurativi e che lo stesso è stato pubblicato nel BURP, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” della Regione Puglia, nella Sezione “Bandi e Avvisi” del sito 
https://www.regione.puglia.it/web/agricoltura, nella Sezione “News” della Consap S.p.A. ed 
inviato a mezzo mail a tutti i periti assicurativi pugliesi, formalmente iscritti nel Ruolo dei Periti 
Assicurativi detenuto dalla Consap S.p.A.; 

 con Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali n. 52 del 06.02.2023, è stata approvata la Short list di periti assicurativi sulla 
base delle domande di adesione pervenute al Servizio Valorizzazione e Tutela delle Risorse 
Naturali e Biodiversità alla data del 31/01/2023. 

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dall’art 4, comma 7, del suddetto Avviso Pubblico di 
cui alla DDS n. 7/2023 “L’elenco degli esperti potrà essere integrato e aggiornato periodicamente 
e sarà a disposizione della Regione Puglia, la quale si riserva il diritto di affidare gli incarichi 
professionali secondo le proprie specifiche esigenze” e dal comma 5 “I candidati saranno inseriti 
e classificati in graduatoria secondo l'ordine cronologico di arrivo delle domande”. 

DATO ATTO che al 31/03/2023 sono pervenute alla pec della Sezione Gestione Sostenibile e 
Tutela delle Risorse Forestali e Naturali protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it 
n. 23 candidature totali (di cui n. 16 pervenute entro il 31/01/2023 e n. 7 nel periodo compreso 
tra 01/02/2023 ed il 31/03/2023), così ripartite su base provinciale: 

  

https://www.regione.puglia.it/web/agricoltura
file:///F:/Users/Utente/Downloads/protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 4 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

1. Provincia di Foggia: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

BARBONE MICHELE 24/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001242 

ALO' ANTONIO 10/02/2023 AOO_036/PROT/13/02/2023/0001933 

RUCCO STEFANO 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002027 

 

2. Provincia BAT:  

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

FACCHINI DOMENICO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001065 

CAMPESE MICHELE 24/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001244 

LEONE DOMENICO 28/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001340 

LAMANUZZI ANDREA 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001341 

SQUEO ALESSANDRO 27/02/2023 AOO_036/PROT/27/02/2023/0002724 

 

3. Provincia di Bari: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

ROTONDO MATTEO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001039 

SCIANCALEPORE DOMENICO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001040 

DI BISCEGLIE GIORGIO 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001264 

PASTORELLI GIANLUCA 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001274 

NAPOLETANO ORONZO 26/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001309 

MAIULLARI ANGELO 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001339 

PENDINELLI MASSIMO 13/03/2023 AOO_036/PROT/14/03/2023/0003521 

 
  



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 5 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

4. Provincia di Taranto: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

LIUZZI MARTINO 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001267 

COLAPIETRO VITO PASQUALE 02/02/2023 AOO_036/PROT/02/02/2023/0001558 

CORRADO  ANTONIO 02/02/2023 AOO_036/PROT/03/02/2023/0001626 

 

5. Provincia di Brindisi: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

MORLEO COSIMO 29/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001347 

COLUCCI GIUSEPPE 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002023 

 
6. Provincia di Lecce: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

CUPPONE DAMIANO 23/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001203 

D'INTRONO FRANCESCO 23/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001233 

QUARTA ANTONIO 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001336 

 

DATO ATTO che l’art 4, comma 4, del predetto Avviso Pubblico stabilisce che “La short list avrà 
una validità di tre anni a far data dalla pubblicazione della Determina Dirigenziale di 
approvazione della prima short list. L'Amministrazione prevede la revisione dell'elenco con 
cadenza almeno annuale, al fine di operare eventuali eliminazioni per i motivi previsti nel 
presente Avviso, di cui all’art. 5” e che l’art. 5 comma 1 prevede che ”L'Amministrazione si 
riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle informazioni contenute 
nella domanda e nel curriculum vitae”. 

 

Tanto premesso, si ritiene opportuno approvare l’aggiornamento della short list di periti 
assicurativi per l'affidamento incarichi di supporto alle attività del Servizio Valorizzazione e 
Tutela Risorse Naturali e Biodiversità, su base provinciale come sopra evidenziata.  

 

Si propone pertanto: 

 di prendere atto dei nuovi nominativi inseriti nella short list di periti assicurativi sulla 
base delle nuove istanze pervenute dal 1 febbraio 2023 al 31 marzo 2023, così come 
riportati nell’Allegato A) parte integrante del presente atto; 



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 6 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

 di approvare l’aggiornamento al 31 marzo 2023 della short list di periti assicurativi, 
così come interamente riportata nell’Allegato B), anch’esso parte integrante del 
presente atto; 

 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione per la 
relativa pubblicazione nella sezione “Concorsi/ Bandi e Avvisi Regionali” del sito 
ufficiale della Regione Puglia a seguito della pubblicazione sul BURP; 

 di pubblicare il presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP), sul sito internet della Regione Puglia nella apposita 
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso”, nonché sulla pagina 
istituzionale del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, su sito 
https://foreste.regione.puglia.it/. 

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento (U.E.) n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è 
stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento U.E. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli 
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio del presente atto loro affidato è stato 
espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il 
presente provvedimento, dagli stessi predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte 
del Dirigente di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il Funzionario istruttore 
dott. Angelo  Galasso 
  

https://foreste.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 7 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

Il responsabile PO “Controversie in materia faunistica”  
avv.  Daniele  Clemente. 
 
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta, vista la 
sottoscrizione degli istruttori del presente provvedimento e richiamato, in particolare, il 
disposto dell’art. 6 della Legge Regionale del 04/02/1997 n. 7 in materia di modalità di esercizio 
della funzione dirigenziale, 

DETERMINA 

 di prendere atto dell’attività istruttoria espletata; 

 di prendere atto dei nuovi nominativi inseriti nella short list di periti assicurativi sulla 
base delle nuove istanze pervenute dal 1 febbraio 2023 al 31 marzo 2023, così come 
riportati nell’Allegato A) parte integrante del presente atto; 

 di approvare l’aggiornamento al 31 marzo 2023 della short list di periti assicurativi, 
così come interamente riportata nell’Allegato B), anch’esso parte integrante del 
presente atto; 

 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione per la 
relativa pubblicazione nella sezione “Concorsi/ Bandi e Avvisi Regionali” del sito 
ufficiale della Regione Puglia a seguito della pubblicazione sul BURP; 

 di pubblicare il presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP), sul sito internet della Regione Puglia nella apposita 
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso”, nonché sulla pagina 
istituzionale del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, su sito 
https://foreste.regione.puglia.it/. 

 
 
Il presente atto, composto di complessive n. 11 facciate, di cui n. 1 facciata relativa all’Allegato 
A) e n. 2 facciata relativa all’Allegato B), parte integrante della presente determinazione, 
firmato digitalmente: 
 
 
- è immediatamente esecutivo; 
- è adottato in assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 

e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
- è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida 

del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sui 
sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 

- sarà pubblicato: 
- in formato tabellare elettronico nelle pagine del sito web 
https://trasparenza.regione.puglia.it/ nella sotto-sezione di II livello “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi”; 
- in formato elettronico all’Albo Telematico, accessibile senza formalità sul sito internet 
https://www.regione.puglia.it/pubblicita-legale nella sezione “Albo pretorio on-line”, per 
dieci giorni lavorativi consecutivi; 

https://foreste.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 8 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

- nella sezione “Bandi di gara e contratti” e sotto-sezione di II livello “Atti delle 
amministrazioni aggiudicatrici distintamente per procedura” ai sensi dell’art. 37, co. 1, lett 
a), D.Lgs. n. 33/2013 e art. 1, co. 32, L. 190/2012 e in ottemperanza a quanto previsto 
dall’art. 29, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 
- sul BURP; 

- tramite il sistema CIFRA sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale e 
sarà archiviato sui sistemi informatici regionali Sistema Puglia. 

- sarà reso pubblico, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della 
sua adozione all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale 
CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale, prot. n. 
AOO_175/1875 del 28.05.2020; 

- sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali; 

- sarà trasmesso al Dirigente della Sezione “Personale e Organizzazione” per l’assolvimento 
dell’obbligo di cui all’art. 53, co. 14, del D. lgs. n. 165/2001 e per i provvedimenti 
consequenziali. 

 
 
 

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile  
e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

Dott. Domenico Campanile 
  



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 9 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

ALLEGATO A  

1. Provincia di Foggia: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

ALO' ANTONIO 10/02/2023 AOO_036/PROT/13/02/2023/0001933 

RUCCO STEFANO 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002027 

 

2. Provincia BAT:  

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

SQUEO ALESSANDRO 27/02/2023 AOO_036/PROT/27/02/2023/0002724 

 

3. Provincia di Bari: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

PENDINELLI MASSIMO 13/03/2023 AOO_036/PROT/14/03/2023/0003521 

 

4. Provincia di Taranto: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

COLAPIETRO VITO PASQUALE 02/02/2023 AOO_036/PROT/02/02/2023/0001558 

CORRADO  ANTONIO 02/02/2023 AOO_036/PROT/03/02/2023/0001626 

 

5. Provincia di Brindisi: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

COLUCCI GIUSEPPE 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002023 

 
 
 

  



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 10 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

ALLEGATO B  

6. Provincia di Foggia: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

BARBONE MICHELE 24/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001242 

ALO' ANTONIO 10/02/2023 AOO_036/PROT/13/02/2023/0001933 

RUCCO STEFANO 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002027 

 

7. Provincia BAT:  

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

FACCHINI DOMENICO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001065 

CAMPESE MICHELE 24/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001244 

LEONE DOMENICO 28/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001340 

LAMANUZZI ANDREA 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001341 

SQUEO ALESSANDRO 27/02/2023 AOO_036/PROT/27/02/2023/0002724 

 

8. Provincia di Bari: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

ROTONDO MATTEO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001039 

SCIANCALEPORE DOMENICO 23/01/2023 AOO_036/PROT/23/01/2023/0001040 

DI BISCEGLIE GIORGIO 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001264 

PASTORELLI GIANLUCA 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001274 

NAPOLETANO ORONZO 26/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001309 

MAIULLARI ANGELO 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001339 

PENDINELLI MASSIMO 13/03/2023 AOO_036/PROT/14/03/2023/0003521 

 

 

 

 



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 

 
 

Pagina 11 di 11 
_____________________________________________________________________________________ 
www.regione.puglia.it 
 

9. Provincia di Taranto: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

LIUZZI MARTINO 25/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001267 

COLAPIETRO VITO PASQUALE 02/02/2023 AOO_036/PROT/02/02/2023/0001558 

CORRADO  ANTONIO 02/02/2023 AOO_036/PROT/03/02/2023/0001626 

 

10. Provincia di Brindisi: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

MORLEO COSIMO 29/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001347 

COLUCCI GIUSEPPE 13/02/2023 AOO_036/PROT/14/02/2023/0002023 

 
11. Provincia di Lecce: 

COGNOME NOME DATA ISTANZA PROT.ISTANZA 

CUPPONE DAMIANO 23/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001203 

D'INTRONO FRANCESCO 23/01/2023 AOO_036/PROT/27/01/2023/0001233 

QUARTA ANTONIO 27/01/2023 AOO_036/PROT/30/01/2023/0001336 

 
 


